1

PORTARIA Nº 24, DE 14 DE MARÇO DE 2006.

COMPÕE O CONSELHO MUNICIPAL

DE TURISMO

 O Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato

Grosso, no uso de suas atribuições legais,

 Considerando as execuções das ações de turismo a

serem desenvolvidas no Município de Jaciara, como política de ambito turisco deste

e dos Governos Estadual e Federal;

 Considerando que tais ações devem ser deliberadas e

controladas no município, além da administração publica, com a participação da

sociedade civil através de suas entidades relacionadas com ações turisticas;

 Considerando o que determina a Lei nº. 1005 de 09

de novembro de 2005., e que para este foram indicados novos membros para uma

composição   do Conselho Municipal de Turismo,

 RESOLVE:

 Artigo 1° - Ficam nomeados, os membros, titulares e

suplentes, segundo suas entidades representativas de acordo com o previsto na Lei

nº 1005/05, para a composição do Conselho Municipal de Turismo:

1 - Representantes de bares, restaurante, lanchonetes e similares.

Titular: Vespasiano Correa

Suplente: José da Rocha

2 – Representantes dos proprietários de áreas de atrativos turisticos

Titular: Antônio Sebastião Gaeta

Suplente : Luiz Henrique Gaeta

3 – Representante dos Guias de Turismo

Titular: Maurício Rodrigues Maneiro

Suplente: Nélida Glória Maneiro

2

4 – Representantes das Agências e Operadors de Turismo

Titular:  Mirael França Praeiro

Suplente: José Aparecido Daguano Ferrário

5 – Representante das Ong’s

Titular: Elio Linhares

Suplente: Marilza Helena Valeiro

6 – Representante dos proprietários de Hotéis, Pusadas e similares.

Titular: Fernando domingues

Suplente: Silvio Barbosa Garcia

7 – Representante da Secretária Municipal de Industria, Comécio e

Turismo.

Titular: Francisca Moreira do Nascimento

Suplente: Aldeli Claúdia de Oliveira

8 – Representante da Secretária Municipal de Educação

Titular: Vanderlucy Batista Fernades

Suplente: Maria do Carmo Ramalho

9 – Representante Municipal de Saúde

Titular: Cenita Maria Oliveira

Suplente: Suely Cristina Castro da Silva

10 – Representante da Câmara Municipal

Titular: Roberto Silva

Suplente: Luiz Mauricio Bonvini

11 – Representant da Empaer

Titular: Ilton Batista Camilo

Suplente: Eduardo Vieira dos Anjos Filhoi

12 – Rpresentante dos Artistas Plásticos de Jaciara

Titular: Ana Claudia Gutieres de Oliveira Daleffe

Suplente: Eliane Bartucci Marcato

3

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL,

EM   14       DE      MARÇO     DE     2006.

MAX JOEL RUSSI

Prefeito Municipal

Registrado e publicado de acordo com a Legislação vigente.

 Data supra.

LEOPOLDO RODRIGUES DE MENDONÇA

Secretário de Fazenda, Gestão e Controle